CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 376/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador Valdemar Braz de Azevedo

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições legais que lhe conferem o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Execu-
tivo local, para que junto ao Departamento Competente, proceda estudos necessários visando a
realização de uma operação tapa buracos e recapeamento asfáltico em todas as estradas asfal-
tadas do Bairro da Rosa Mendes, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                                           Os trechos que já possuem asfalto estão necessitando de melhorias
urgentes, pois estão cheios de buracos e desníveis, trazendo insegurança e prejuízos aos que
utilizam as estradas do referido Bairro.

                                           Sabendo da importância para a segurança de todos, peço que esta
Indicação seja efetivada com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, 24 de outubro de 2023

Valdemar Braz de Azevedo
Vereador